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Warszawa, 6 marca 2024 r. 
KL/131/36/AM/2024 

 
 
 
Pan 

Michał Gramatyka 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Cyfryzacji 

 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

W nawiązaniu do zaproszenia do udziału w konsultacjach projektu rozporządzenia Ministra 
Cyfryzacji w sprawie zmiany projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie  
w sprawie udzielania pomocy na rozwój infrastruktury szerokopasmowej w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (WPL MC 1), Konfederacja Lewiatan, 
w załączeniu, przesyła stanowisko wobec projektu. 

 

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  

 

Do wiadomości:  

Pani Marzena Sawicka – Dyrektorka Departamentu Telekomunikacji, Ministerstwo 

Cyfryzacji  

 

 

 

 

 

 

Załącznik: Stanowisko Konfederacji Lewiatan wobec projektu rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy na rozwój infrastruktury 

szerokopasmowej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (WPL 

MC 1) 
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Stanowisko Konfederacji lewiatan wobec projektu rozporządzenia zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy na rozwój infrastruktury 

szerokopasmowej w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

(WPL MC 1) 

 

 

W związku z ogłoszeniem konsultacji projektu rozporządzenia Ministra Cyfryzacji w sprawie 
zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie udzielania pomocy na 
rozwój infrastruktury szerokopasmowej w ramach Krajowego Planu Odbudowy  
i Zwiększania Odporności – projekt z 15 lutego 2024 roku („Projekt rozporządzenia”), 
przedstawiamy poniższe stanowisko.  
 
Zgodnie z uzasadnieniem proponowane zmiany mają na celu zrównanie sytuacji prawnej 
wszystkich ostatecznych odbiorców uzyskujących wsparcie w ramach inwestycji C1.1.1 KPO 
na budowę sieci dostępu do szybkiego internetu w białych plamach, w zakresie zasad 
zapewnienia dostępu hurtowego do tych sieci, bez względu na moment zawarcia przez nich 
umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem.  
 
Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 7 grudnia 2022 r. w sprawie udzielania pomocy 
na rozwój infrastruktury szerokopasmowej w ramach Krajowego Planu Odbudowy  
i Zwiększania Odporności (które ma być zmienione przedmiotowym rozporządzeniem) 
wprowadziło bowiem zasadę, iż do umów zawartych przed 30 grudnia 2023 r. stosuje się 
przepisy rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. (dalej „GBER”) 
sprzed zmian wprowadzonych rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/1315 z dnia 23 
czerwca 2023 roku (zmieniającym rozporządzenie GBER, w tym w zakresie art. 52 ust. 8  
i 9).  
 
Dlatego, według obecnego stanu prawnego, różne zasady dostępu hurtowego mają mieć 
zastosowane do umów o objęcie przedsięwzięć wsparciem zawartych w ramach tej samej 
procedury konkursowej, w zależności od tego, czy umowa (często z przyczyn niezależnych 
od beneficjenta) została zawarta albo przed, albo od dnia 30 grudnia 2023 r).  
 
Sytuację prawną, w której podmioty uczestniczące w tym samym programie wsparcia, 
zobowiązane są do stosowania odmiennych obowiązków w zakresie dostępu hurtowego, 
należy uznać za niepożądaną, zarówno ze strony odbiorców wsparcia, czyli operatorów sieci 
dostępowych, jak również podmiotów korzystających z tego dostępu i świadczących usługi 
użytkownikom końcowym.  
 
Mogłaby ona prowadzić do dyskryminujących warunków dla różnych odbiorców wsparcia, 
co jednocześnie stawiałoby pod znakiem zapytania zgodność przyznawanej pomocy 
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publicznej z prawem unijnym. Ponadto, tego samego beneficjenta mogłyby obowiązywać 
różne zasady w stosunku do różnych obszarów konkursowych, co także byłoby sytuacją 
niewskazaną i utrudniającą współpracę hurtową. W naszej ocenie warunki hurtowe, jako 
jeden z istotnych elementów interwencji w obszarze sieci szerokopasmowych, powinny być 
jasne i precyzyjne, a przede wszystkim zmierzać do swojego podstawowego celu czyli 
zapewnienia efektywnego dostępu na niedyskryminujących dla beneficjentów warunkach.   
 
Poza powyższym, zauważamy, że sposób procedowania omawianej zmiany nie przyczynia 
się do zapewnienia pewności otoczenia prawnego. Planowane jest bowiem ich dokonanie 
z mocą wsteczną, wobec umów zawartych ok trzech miesięcy wcześniej. Postulujemy, aby 
w ramach kolejnych naborów zapewnić stabilne otocznie naborów jeszcze przed ich 
ogłoszeniem bez konieczności dokonywania licznych modyfikacji w toku naboru, jak i po 
jego zakończeniu. 
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